[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2012
              г. Новоалтайск                                              № 2576

       В связи с празднованием Нового года и Рождества, в целях привлечения предприятий    жилищно-коммунального хозяйства к участию в подготовке к новогодним праздникам и созданию праздничной атмосферы для жителей города Новоалтайска,   п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов жилищно-коммунального хозяйства с 14.12.2012г. по 30.12.2012г.
          2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление объектов жилищно-коммунального хозяйства (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по организации и подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов жилищно-коммунального хозяйства (приложение 2).

          4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Кулибаба Л.В.) обеспечить финансирование мероприятий по проведению смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов жилищно-коммунального хозяйства в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа на указанные цели.
          5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Наш Новоалтайск» и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».

          6. Пресс-секретарю (Александрова М.Н.) информировать население о ходе проведения смотра-конкурса и его итогах через средства массовой информации.
          7. Комитету администрации города Новоалтайска по жилищно-коммунальному, газовому хозяйству, энергетике, транспорту и строительству (Каниной Е.В.) подготовить отчет об исполнении постановления до 25 января 2013 года.

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Литасова В.М.
Глава Администрации города                                                    Б.К. Парадовский
	Приложение 1

 к постановлению Администрации города

 от  13.12.2012 № 2576

Положение
о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление объектов

 жилищно-коммунального хозяйства

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения
смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов  жилищно-коммунального хозяйства (далее – «Конкурс») целью которого является:

        - улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки в преддверии новогодних праздников;

        - создания праздничного настроения новогодней, рождественской атмосферы для детей и взрослых;

        - привлечение правообладателей (арендаторов) зданий на выполнение работ по праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

        - создание условий для активного зимнего отдыха детей;

        - повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка  дворовых  территорий  жилых домов.

1.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

        - «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»;

        - «Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий»;

        - «Лучшая снежная (ледовая) фигура – символ 2013 года» (без денежного награждения).

       1.3. Новогоднее оформление должно быть выполнено с применением современных технологий, материалов, светотехнических средств, декорированием деревьев расположенных на прилегающей территории или вблизи зданий, размещением ледяных или снежных фигур новогодних персонажей.

       1.4.   Новогоднее оформление должно быть сохранено до 20 января 2013 года.

II. Организация и проведение Конкурса

2.1. Функции организатора Конкурса выполняет комитет администрации города Новоалтайска по жилищно-коммунальному, газовому хозяйству, энергетике, транспорту и строительству (далее – комитет ЖКГХЭТС) с 14.12.2012г. по 30.12.202г.

       2.2. Организатор Конкурса:

       - публикует извещения о проводимом Конкурсе и о его результатах в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте города;

     - определяет место подачи заявок на участие в Конкурсе, дату и время окончания их приема;

     -  осуществляет сбор и регистрацию заявок;

     - осуществляет другие функции организатора, связанные с проведением Конкурса.
     2.3. Конкурсная комиссия в период с 20.12.2012 по 30.12.2012 осуществляет осмотр всех конкурсных объектов- участников конкурса, подводит  итоги смотра-конкурса до 15 января 2013 года.
     2.4. Участниками Конкурса могут быть организации, предприятия жилищно-коммунального хозяйства независимо от организационно-правовой формы.

     2.5. Для участия в Конкурсе предоставляются следующие документы:

     - заявка на участие в Конкурсе по установленной форме (Приложение к Положению о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление                                                   объектов  жилищно-коммунального хозяйства»;

     - пояснительная записка.

     2.6. Документы на участие в Конкурсе направляются в комитет по ЖКГХЭТС по адресу: ул. Парковая, 1а, кабинет № 103 (тел. 2-54-52) до 20.12.2012.

     Документы, предоставленные на Конкурс позже 20.12.2012, конкурсной комиссией не рассматриваются.

III. Конкурсная комиссия

     3.1. Руководство конкурсной комиссией осуществляет председатель.

     3.2. Конкурсная комиссия:

     - производит  рассмотрение, оценку и сопоставление заявок;

     - оформляет результаты Конкурса, в том числе ведет протоколы;

     - определяет победителя Конкурса.

     3.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3  членов комиссии.

     3.4. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

     3.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссии.
IV. Условия определения победителя Конкурса

     4.1 Конкурсная комиссия при подведении итогов Конкурса руководствуется следующими основными критериями:
     1) В номинации «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»:

     - внешнее санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного объекта;

     - наличие наибольшего количества различных праздничных светотехнических элементов и иных средств новогоднего и рождественского оформления фасадов конкурсного объекта;

     - художественная выразительность, оригинальность в оформлении фасада здания;

     - лагоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега (льда) по новогодней тематике.

       2) В номинации «Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий»:

       - наличие тематического новогоднего и рождественского оформления дворовой территории;

       - уникальность идеи праздничного оформления;

       - наличие катков, горок, снежных (ледяных) фигурок;

       - красочное оформление новогодней елки;

       - световое оформление;

       - качество выполненных работ по оформлению;

       - общее санитарное состояние дворовой территории;

       - участие общественности, жителей и школьников  в новогоднем оформлении дворовой территории.

       3) В номинации «Лучшая снежная (ледовая) фигура – символ 2013 года»:

       - оригинальное композиционное решение;

       - выразительность;

       - чистота и мастерство исполнения.

       4.2. Конкурсная комиссия определяет победителя Конкурса в номинациях «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»,

 «Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий» и присваивает по три призовых места:

1 место- Диплом Администрации города Новоалтайска, денежная премия 15000 рублей;

2 место- Диплом Администрации города Новоалтайска, денежная премия 10000 рублей;

3 место- Диплом Администрации города Новоалтайска, денежная премия 5000 рублей.

       4.3. Количество призовых мест по решению Конкурсной комиссии может быть увеличено, также могут быть учреждены специальные призы без изменения общей суммы призового фонда. Общая сумма призового фонда составляет 60 000 (шесьдесят тысяч) рублей.

       4.4. Выплата денежных премий производится из средств бюджета городского округа.

V. Награждение победителей Конкурса

       5.1. Победители Конкурса   награждаются дипломами и денежными премиями.

       5.2. Участникам Конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное оформление, но не занявшим призовые места, вручаются благодарственные письма главы Администрации города Новоалтайска.

      5.3. Торжественное награждение победителей  конкурса проводится в январе 2013 года  в Администрации города Новоалтайска.

Секретарь Администрации города                                                  О.В. Гладкова

Приложение

к Положению

о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление
                                                  объектов  жилищно-коммунального хозяйства

заявкА
на участие в смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление объектов  жилищно-коммунального хозяйства

1. Организация, заявитель (адрес, контактный телефон)

2. Номинация _______________________________________________________________________

3. Перечень объектов, подлежащих новогоднему оформлению _______________________________________________________________________

4. Вид планируемых работ _______________________________________________________________________

5. Руководитель организации ______________________________________________

6. Банковские реквизиты:

____________________________                                                   _____________________

                         (подпись)                                                                                                     (число)
М.п.

Приложение 2

к постановлению Администрации города

                                                                                               от  13.12.2012 № 2576
состав
комиссии по организации и подведению итогов
смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление
объектов  жилищно-коммунального хозяйства
	Литасов Владимир Михайлович
	- председатель комиссии, заместитель главы Администрации города

	Канина Евгения Викторовна
	- заместитель председателя комиссии, председатель комитета ЖКГХЭТС

	Члены комиссии:

	Гладкова Ольга Владимировна
	- секретарь Администрации города

	Кушманов Анатолий Иванович
	- заведующий отделом по транспорту и благоустройству комитета ЖКГХЭТС

	Васильева Надежда Владимировна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

	Александрова Марина Николаевна
	- ведущий специалист общего отдела (пресс-центр)

	Семикина Татьяна Михайловна
	- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по транспорту и благоустройству

	Криволуцкая Ольга Дмитриевна
	- корреспондент газеты «Наш Новоалтайск»

Секретарь Администрации города                                                  О.В. Гладкова
ИЗВЕЩЕНИЕ

 О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление

объектов  жилищно-коммунального хозяйства в

г.Новоалтайске Алтайского края
           С целью создания привлекательного облика города и праздничного настроения новогодней, рождественской атмосферы для детей и взрослых в преддверии Нового 2013 года Администрация городского округа города Новоалтайска проводит смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов  жилищно-коммунального хозяйства

   Смотр-конкурс проводится в соответствии с утвержденным Положением по номинациям:

«Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»;

«Лучшее новогоднее оформление дворовых территорий»;

«Лучшая снежная (ледовая) фигура – символ 2013 года».

К участию в смотре-конкурсе приглашаются организации, предприятия жилищно-коммунального хозяйства не зависимо от организационно-правовой формы.
Прием конкурсных заявок осуществляется по адресу:

658080, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Парковая, 1а, каб. 103, тел.(38532) 2-54-52,  в рабочие дни с 8.00 часов до 17 часов (время местное) до даты окончания срока подачи заявок.

Дата начала подачи  заявок: с 12 часов 07 декабря 2012г.

Дата окончания срока подачи  заявок: до 12 часов 20 декабря 2012г.
Конкурсные заявки, поданные позднее установленного срока не рассматриваются и в течении трех рабочих дней, с момента их поступления возвращаются участникам конкурса, подавшим такие заявки.
С конкурсной документацией можно ознакомиться в рабочие дни
с 8.00 часов до 17 часов,  каб. 103
О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов жилищно-коммунального хозяйства